
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n
u

m
er

 3
 | 

1
5

.1
2

. 
2

0
1
9
 

PATRONAT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. 

M. Skłodowskiej-Curie 

w Ośnie Lubuskim 

  

Samorząd Uczniowski 

Wywiad numeru z P. Bogumiłem Urkielem 

Top 10 przebojów miesiąca + BONUS 

Recenzje 

Przepisy na świąteczne wypieki 

Pomysły na świąteczne prezenty 

Najświeższe wydarzenia 

Opowiadanie pełne tajemnic 



 

 1 

 

SZKOLNY MIX | NUMER 3 | 15.12.2019 

 

 

 Z ogromną przyjemnością oddajemy w Wasze ręce trzeci już numer 

Szkolnego Mixa. Jest to szczególne – świąteczne wydanie naszej e-gazety, 

ponieważ znajdziecie w nim nie tylko ciekawy wywiad i relacje 

z najważniejszych wydarzeń szkolnych, ale także przepisy na świąteczne wypieki 

oraz pomysły na prezenty. Życzymy Wam zdrowych, rodzinnych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia! 

 

 

 

Wydawcy: 

Paulina Góral-Guntuku 

Marceli Chomicz 

Redaktor Naczelna: 

Sandra Stojanowska 

Z-CY REDAKTOR NACZELNEJ: Ola Tymczyn, Oliwia Kruk  

KOREKTOR: Małgorzata Soloch REPORTERZY: Gabi Myszak, Sandra Ikoniak, Marysia 

Malinowska, Ala Iwaszkiewicz, Igor Tiuchtiej, Adam Ilnicki, Stasiu Socha, Zuza Raba, 

Oliwka Jaczyńska, Maja Laskowska, Olivia Garczyk, Weronika Pałskota, Wiktoria Płaskota, 

Nikodem Piechocki, Lilanna Waszkiewicz, Ala Misiukiewicz, Marek Trzeciak  
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Szkolne talenty  

Sandra i Gabi  

 

Sandra Ikoniak i Gabi Myszak, uczennice z klasy 8a, kochają gimnastykę 

artystyczną. Mieliśmy okazję podziwiać ich umiejętności w czasie Gali z okazji 

premiery Szkolnego Mixa. Sandra ćwiczy od 5 lat, a Gabrysia od 1,5 roku. 

Dziewczyny ćwiczą w Stowarzyszeniu 

Gimnastyki, Akrobatyki i Sportu 

,,Passsja”. Mają od 1 do 3 treningów w 

ciągu tygodnia. Sandra zaraziła swoją 

pasją Gabi. Razem jeżdżą na warsztaty, 

obozy i półkolonie, aby rozwijać swoje 

umiejętności. Liczy się dla nich 

współpraca i przyjaźń. Razem ze swoją 

grupą mają więzi jak rodzina. Spełniły już wiele swoich marzeń, ale mają już 

następne plany i cele. W przyszłości chcą ukończyć kurs na instruktora 

gimnastyki. 

Oliwia Jaczyńska 
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Kaja  

Kaja Gniecioszek, uczennica 

klasy 6a, uwielbia śpiewać. Jej 

inspiracją jest Lady Gaga oraz Sia 

i również ich słucha najczęściej. 

Oprócz śpiewania chodzi na boks 

i uczy się języka japońskiego. 

Słyszałam, że kilka osób nie tylko 

w szkole, ale też w intrenecie 

porównuje Kaję do Roksany 

Węgiel. Z uśmiechem na twarzy 

powiedziała mi, że nie jest to dla 

niej w żadnym stopniu obelga, 

ponieważ Roksana ma piękny głos 

oraz ogromną skalę głosu. Kaja ma 

swoją piosenkę, dlatego zapytałam 

o emocje, które jej towarzyszyły w 

trakcie nagrywania; jak się czuła, 

nagrywając utwór? „Na początku 

byłam bardzo zestresowana, bo to 

moja pierwsza piosenka i nie 

chciałam nic zepsuć, ale później się rozluźniłam i wszytko poszło dobrze.” Kaja 

jest niezwykle miłą i przyjazną osobą, dlatego myślę, że warto podejść do niej 

i pogadać. 😊 

Ala Misiukiewicz 
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Wywiad z Panem Bogumiłem Urkielem 

S.I.: Kiedy zaczął interesować się Pan informatyką? Jak zaczęła się Pana przygoda 

z informatyką? 

B.U.: Od zerówki do klasy ósmej uczyłem się w naszej szkole - Szkole 

Podstawowej w Ośnie Lubuskim. Byłem prawie w Waszym wieku, gdy 

wyjechałem z Ośna i chodziłem 5 lat do Zespołu Szkół Elektronicznych w 

Zielonej Górze. Byłem w klasie ze specjalnością – radiotechnika. Dopiero w 

okresie mojej edukacji w technikum zaczęły stawać się popularne komputery 

i wtedy narodziło się moje zainteresowanie informatyką, bo tak naprawdę, jeszcze 

w podstawówce nie wiedziałem nic o komputerach. Ukończyłem pięcioletnie 

studia i zostałem mgr techniki. Jeszcze później, zdecydowałem się na 

podyplomowe studia informatyczne, które również ukończyłem na Uniwersytecie 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.  

G.M.: Czy jako dziecko myślał Pan o swojej karierze jako nauczyciel? 

B.U.: Szczerze to nie pamiętam. Trudno mi to sprecyzować […]. Być może. 

M.L.: Jak to się stało, że postanowił Pan uczyć w szkole? Co Pana do tego skłoniło? 

B.U.: Wcześniej odbywałem praktyki pedagogiczne w tutejszej szkole. Już na 

etapie studiów dostałem propozycję zatrudnienia, którą po ukończeniu nauki 

przyjąłem.  

S.I.: Jak wspomina Pan swoje początki jako nauczyciel? Czy było trudno rozmawiać Panu z 

młodzieżą?  

B.U.: Nigdy. Zawsze mój kontakt z uczniami był bardzo dobry, rozmawiałem 

z nimi jak z Wami teraz. Moje początki wspominam bardzo miło. Byłem 

wychowawcą. Mało tego, byłem wychowawcą dwóch klas. Zawsze oni stali 

murem za mną, ja stałem za nimi. Do dzisiaj się spotykamy, życzliwie się do 

siebie uśmiechamy i wspominamy siebie bardzo dobrze.  

G.M.: Co sprawia Panu największą przyjemność w pracy z dziećmi i młodzieżą? 

B.U.: Efekty nauczania. Wtedy, gdy ktoś chce się czegoś nauczyć, o coś się pyta, 

o coś prosi, czegoś potrzebuje i ja potrafię te problemy rozwiązać. Cieszę się 

również, gdy mogę coś komuś dać, przekazać wiedzę. 
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M.L.: Myślał Pan kiedyś nad tym, czym by się Pan zajmował, gdyby nie nauczanie? 

B.U.: Wiele razy były takie momenty. Na bank elektronika i wszystko związane 

z elektrycznością. Bardzo to lubię.  

S.I.: Jak Pan wspomina swój okres edukacji ?  

B.U.: Wspominam ten czas bardzo dobrze. Lubiłem się uczyć. Ta szkoła 

podstawowa to była dla mnie... można tak powiedzieć, że szkoła życia. Wiele się 

w tamtym czasie nauczyłem i wiele przeżyłem. Dodam, że interesowałem się 

wtedy fizyką i chemią. Z resztą zobaczcie : [pokazuje nam swój zeszyt z chemii 

z czasów podstawówki] to jest mój zeszyt z chemii, miałem same piątki, ponieważ 

bardzo mnie ona ciekawiła i te wszystkie strony zapisane w tym zeszycie umiałem 

na pamięć. Nie było książek jak teraz. W liceum jak i 2 lata na studiach też miałem 

chemię i też miałem z niej bardzo dobre oceny. Każdy pierwiastek, każdy wzór 

do teraz mi siedzi w pamięci.  

G.M.: W jaki sposób relaksuje się Pan po pracy? Czym się Pan interesuje? Jakie jest Pana 

hobby? 

B.U.: Bardzo nie lubię odpoczywać nie robiąc nic. Można powiedzieć, że 

wszystkie prace w gospodarstwie domowym jak i w ogródku, różnego typu 

remonty robię sam, to też takie moje hobby. Bardzo interesuję się też architekturą. 

Uwielbiam projektować wnętrza i je później realizować. Moim hobby jest też 

turystyka. Chodzenie po górach, długie spacery, jeziora, lasy - coś świetnego. 

Byłem bardzo aktywny fizycznie, niestety już od kilku lat nie mam możliwości 

dalszej aktywności przez operacje na piętę.  

M.L., G.M., S.I.: Dziękujemy za wywiad. 

B.U.: Ja również dziękuję. 

 

 

Sandra Ikoniak, Gabrysia Myszak oraz Maja Laskowska. 
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Czekoladowy Autobus w naszej szkole! 

9 i 10 grudnia odbyły się warsztaty czekoladowe dla dzieci klas 1-3, które 

zostały przeprowadzone przez grupę ze Słupska. Wiele zarówno młodszych jak 

i starszych osób pisało do nich, że z chęcią przyjechaliby na takie zajęcia, ale mają 

za daleko, stąd pomysł na czekoladowy autobus! Od tamtej pory dwa razy w roku 

odwiedzają jakieś województwo. Ich najmłodszy uczestnik miał 2 latka a 

najstarszy 89! My akurat miałyśmy przyjemność brać udział w zajęciach z 20 

dzieci z klas pierwszych i 5 z klas trzecich. Aż 7 takich grup z Ośna miało 

możliwość uczestniczenia w warsztatach. Były to lekcje pełne zagadek 

i smakołyków! Dzieci stworzyły własne świąteczne rysunki z czekolady oraz 

rożnego kształtu małą tabliczkę czekolady! Na koniec Panie zorganizowały 

konkurs z nagrodą. Zadaniem młodych cukierników było odgadnięcie, z jakiego 

owocu lub warzywa było nadzienie do czekolady! Po wymasowaniu nosa każdy 

powąchał słoiczek i mógł zgadnąć, co to było. Naszą mistrzynią zapachu została 

Hania! W nagrodę zdobyła czekoladową podkowę. Było to świetne wydarzenie, 

które mali uczniowie i my zapamiętamy na długo. 

Oliwia Jaczyńska 
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Integracyjna noc w szkole  

 W nocy z dnia 22.11 na 22.11.2019 odbyła się integracyjna noc 

w szkole zorganizowana dla zespołu Redakcji Szkolnej e-Gazety oraz członków 

Samorządu Uczniowskiego. Naszymi opiekunami byli Pan Marceli Chomicz oraz 

Pani Iwona Osińska. Przybyliśmy do szkoły o godzinie 20:00. 

 Była to noc pełna atrakcji. Dużo czasu spędziliśmy w sali 

gimnastycznej, grając w siatkówkę lub zbijaka. Nie mogliśmy się również 

powstrzymać i sporo tańczyliśmy do rytmów naszych ulubionych piosenek. Poza 

tym graliśmy w różne gry integracyjne, jak np. „Zgadnij, kim jesteś”, „Głuchy 

telefon” czy „Kolory”. Nie zabrakło oczywiście ciepłego posiłku, który zaspokoił 

apetyty wszystkich uczniów. Najwytrwalsi uczestnicy wytrzymali do samego 

rana bez snu. Około godziny 6.30 zaczęły się wielkie porządki, a o 7.15 w szkole 

nie było już żadnego ucznia! 

Ala Iwaszkiewicz 
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Dzień patrona naszej szkoły 

Dnia 28 listopada odbyły się w auli doświadczenia fizyczno-chemiczne dla 

klas 1-8, prowadziły je osoby z Zajęć Rozwijających Zainteresowanie z Fizyki od 

Pana Jerzego Baranowskiego.  Do naszych pokazów dołączyła Pani Paulina 

Góral-Guntuku, która wraz z Panem Jerzym poprowadziła całe wydarzenie. 

Przygotowujący doświadczenia podzielili się na dwie grupy: fizyczną 

i chemiczną. Dobraliśmy się w pary lub zespoły trzyosobowe, w których każdy 

wykonał jedno doświadczenie fizyczne/chemiczne. Były różne ciekawe 

doświadczenia np. balon na gwoździach uciskany przez książki lub balon 

przekuwany wykałaczką. Ciekawymi doświadczeniami chemicznymi były 

m. in.,, pasta do zębów dla słonia” – czyli inaczej mówiąc: piana wywołana 

różnymi substancjami. Kolejnym ciekawym doświadczeniem była „Lampa 

Lawa”-polegała na wlaniu wody oraz barwnika do butelki wraz z olejem i 

włożeniem tabletki musującej. Każdy z uczestników przygotował wiele 

ciekawych doświadczeń. Postanowiliśmy zorganizować to wydarzenie z okazji 

przypadających na listopad urodzin patronki naszej szkoły – Marii Skłodowskiej-

Curie, która była fizyczką i chemiczką. Takie pokazy, przybliżają uczniom to, co 

kochała ona robić.  

Sandra Stojanowska 
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Aktywna przerwa 

Listopad to smutny miesiąc? Nie w naszej szkole! Dnia 13.11.2019r. w hali 

odbyła się kolejna Aktywna Przerwa, która wywołała salwy śmiechu i ogromy 

radości! Akcja mająca na celi redukowanie napięcia u dzieci, budowania 

pozytywnej atmosfery oraz zacieśniania więzi między uczniami tym razem była 

dwuetapowa. W pierwszej części uczniowie rozgrzali się w zumbowym układzie 

do hitu miesiąca według czytelników Szkolnego Mixera, czyli dynamicznego 

Dance Monkey. Druga część wymagała koncentracji, ponieważ opierała się na 

składance kilkunastu sekundowych fragmentów różnorodnych ruchów 

tanecznych. Należało w rytm zmieniającej się muzyki wykonywać określone 

kombinacje. Psycholog wyraża nadzieję, że uczniowie, tak jak i ona, poczuli tego 

dnia wielką energię oraz przyjemność ze wspólnych aktywności!  

Maja Masztalerz 
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Targi Edukacyjne 

13 listopada o godzinie 8.00 uczniowie 

ósmych klas pojechali na targi edukacyjne do 

Collegium Polonicum w Słubicach. W ramach 

targów można było wybrać warsztaty:  Hazard 

(spotkanie z celnikami z Zielonej Góry) oraz 

Karuzela Marzeń (w trakcie zajęć powstały 

plakaty na temat prac zawodowych) lub wykład 

Kim chcemy być w przyszłości. W międzyczasie 

można było objeść stoiska różnych szkół (min. z Rzepina, Słubic, Frankfurtu nad 

Odrą, Kostrzyna nad Odrą itd.) oraz oferty pracy (min. Straży Granicznej, Wojska 

Polskiego, Straży Pożarnej i wiele innych). 

Adam Ilnicki 
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Profilaktyka otyłości 

Profilaktyka otyłości w ramach projektu badawczego „Diagnozowanie 

stanu zdrowia i sprawności fizycznej w profilaktyce otyłości u dzieci w wieku 

szkolnym”. 

Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu - Filia w Gorzowie 

Wielkopolskim we współpracy ze  Szkołą Podstawową im. 

M. Skłodowskiej – Curie w Ośnie Lubuskim przeprowadziła w Szkole 

Podstawowej w Ośnie Lub. badania,  które pozwolą sprawdzić skład ciała dzieci, 

czyli: poziom nawodnienia organizmu, ilość mięśni, ilość tkanki tłuszczowej oraz 

czy masa ciała dziecka jest odpowiednia. Została również sprawdzona 

podstawowa sprawność dzieci, między innymi: czas reakcji, siła rąk i nóg a także 

równowaga. Badania były atrakcyjne, w pełni bezpieczne i proste w wykonaniu. 

Dostarczają wielu przydatnych informacji o poziomie sprawności dziecka, przy 

czym wymagają minimalnego wysiłku. 

Badaniu zostały poddane te dzieci, których rodzice wyrazili na to zgodę. 

Wynik badania zostanie udostępniony rodzicom. Koordynatorem projektu jest 

dr hab. Piotr Żurek. Badania przeprowadzili: mgr Konrad Wierzbiński, 

mgr inż. Emilian Duda, Bartosz Aniśko i Marcin Łęszczak.   
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Mikołajki 

Długie, pełne napięcia oczekiwanie... Charakterystyczny odgłos 

dzwonków... I pojawia się ON - ŚWIĘTY MIKOŁAJ! Taka atmosfera 

towarzyszyła nam w piątek 6 grudnia 2019 r.  

Wszyscy uczniowie z czerwonymi czapkami Mikołaja, uszami renifera czy 

czapkami elfa obchodzili w naszej szkole to święto! Oczywiście, nie zabrakło 

odwiedzin najważniejszego w tym dniu mężczyzny - przybył do nas sam Święty 

Mikołaj, a do tego miał przy sobie ogromny, czerwony worek i przygotował dla 

nas wszystkich słodki prezencik. Na przerwach nasza szkoła wyglądała jak mała 

fabryka Mikołaja, ponieważ w tym dniu były też klasy, które przygotowały dla 

siebie prezenty, więc wyglądali jak pomocnicy Mikołaja pakujący prezenty.  

Była też jeszcze jedna niespodzianka. Mianowicie, na pierwszej lekcji w auli 

odbył się krótki apel z prezentami, ale tylko dla uczniów, którzy przez rok szkolny 

ciężko pracowali na swoje oceny i uzyskali średnią powyżej 5.0! Laureaci 

otrzymali stypendia. Z klas siódmych stypendium otrzymały: Olivia Garczyk, 

Oktawia Derejsabicz, Hanna Białas, Nina Brudzisz, Beata Byszko i Oliwia 

Tarasek. Z klas ósmych za poprzedni rok stypendium otrzymali: Urszula 

Sielatycka, Oliwia Jaczyńska, Sandra Ikoniak, Dominika Niczypor, Dominik 

Płucienniczak i Oliwier Gałosz. Najzdolniejszym wielkie gratulacje oraz  

wszyskim WESOŁCYH ŚWIĄT! 

Sandra Ikoniak 
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Kiermasz Bożonarodzeniowy 

Wszyscy czujemy już świąteczną atmosferę, ponieważ Święta Bożego 

Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami. Jednym ze zwiastunów tych świąt 

w naszym mieście jest szkolny Kiermasz Bożonarodzeniowy, który niewątpliwie 

umila to ostatnie w tym roku zebranie z rodzicami.  

Po raz pierwszy kiermasz został zorganizowany przez Samorząd Uczniowski oraz 

Redakcję Szkolnej e-Gazet. Zebrane w czasie kiermaszu pieniądze zostaną 

przeznaczone na nasz nowy projekt o nazwie „Budżet Uczniowski”. Jest to 

mniejsza wersja Budżetu Obywatelskiego. Uczniowie sami napiszą projekty – 

określą co i za ile można kupić dla nich do naszej szkoły. Następnie wybiorą 

poprzez głosowanie ten jeden projekt, który zostanie zrealizowany.  

W czasie kiermaszu można było kupić pyszne ciasta oraz piękne stroiki, ozdoby 

i kartki świąteczne. Ponadto mieliśmy okazję podziwiać występy artystyczne 

naszych uczniów: taniec dzieci z klas 0, śpiew uczniów klas 1-3, pokaz taneczny 

grupy z Victor Dance Studio, grę na instrumentach dziewczynek z klasy 5 i 6, 

śpiew uczniów klas 8, pokaz Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry-Dętej oraz śpiew 

Oliwki Jaczyńskiej.  

Udało nam się zebrać 3 380zł! Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które 

zaangażowały się w przygotowanie tegorocznego kiermaszu – dyrekcji, 

nauczycielom, rodzicom oraz uczniom! 😊   
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Recenzja książki 

,,Gwiazd naszych wina’’ to historia nastoletniej 

Hazel, która lata temu zachorowała na raka tarczycy. 

Nowotwór rozprzestrzenił się na płuca, 

doprowadzając do trudności w oddychaniu. Hazel ani 

na moment nie przestaje wierzyć, że wszystko się 

ułoży. To dziewczyna, która na co dzień nosi ze sobą 

butlę z gazem i ciągle czyta tę samą książkę, zna ją na 

pamięć i zastanawia się, co się stało z bohaterem 

utworu, który zakończył się w tajemniczy sposób. Jak 

sama twierdzi, jest granatem, który pewnego dnia 

wybuchnie, niszcząc wszystko dookoła.  

Codzienność Hazel całkowicie się zmienia, gdy na jednym ze spotkań 

grupy wsparcia poznaje Gusa, byłego koszykarza z nogą amputowaną z powodu 

raka. Gus jest osobą z wielkim poczuciem humoru i posługuje się papierosami, 

nie paląc ich i nazywa to ,,metaforą’’. Chce poznać historię Hazel, a nie jej 

chorobę. Bohaterowie nie mają być żadnymi umierającymi na raka ludźmi. Są po 

prostu ludźmi z ich nadziejami, obawami , gniewem czy świadomością 

nieuchronnej śmierci. Nie chcą skupiać się na powadze sytuacji, zamiast tego 

cieszą się każdym dniem i każdą chwilą. „Gwiazd naszych wina” to nie tylko 

opowieść o chorobie, mająca wycisnąć z czytelników jak najwięcej łez. 

Bohaterowie powieści, mimo problemów i zmagań z rakiem, starają się czerpać 

z życia jak najwięcej. Podchodzą do śmierci jak do zjawiska naturalnego. Potrafią 

nawet z niej żartować. Ich podejście do życia czyni tę powieść wyjątkową. I tym 

podejściem bohaterowie dzielą się z czytelnikami. Książka została także 

zekranizowana. Z całego serca zachęcam do przeczytania, bo moim zdaniem 

warto. 

Ola Tymczyn  
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Detektyw Roman i stara chata 

Było lato. Detektyw udał się na 

wakacje, by odpocząć od męczącej 

pracy. Zwiedzał pola, lasy, łąki i stare 

zabytki, jednak nigdzie mu się nie 

podobało. 

-Dzień dobry, jestem turystą. Czy zna 

pani może jakieś ciekawe miejsce do 

zwiedzenia w tym mieście?-zapytał 

starszą kobietę ,która właśnie sadziła 

kwiaty przed swoim domem  

-Nie-odpowiedziała mu, ale skinęła głową na tak i pokazała ręką ścieżkę, 

prowadzącą w lewą stronę. 

-Dziękuję-odpowiedział i poszedł w stronę wskazaną przez staruszkę. 

Po dziesięciu minutach wędrówki zobaczył wielką budowlę-starą chatę. 

Zdziwił się, bo obok oraz nad budynkiem było bardzo ciemno, mrocznie 

i chłodno, a przez cały dzień świeciło słońce.  

Wszedł do domu przez wielkie drewniane drzwi. Nagle przed nim, pojawiła 

się kobieta w czarnym kapeluszu. Głośno się zaśmiała , zapaliła światło i zniknęła. 

Po tym zdarzeniu ogarnął go strach , jednak ciekawość była silniejsza  i szedł 

dalej w głąb chaty. Oglądał dokładnie wszystkie pomieszczenia, ale jedno było 

zamknięte na wielką kłódkę. Detektyw próbował przez chwilę otworzyć ją, lecz 

nagle usłyszał huk dobiegający ze strychu. Szybko pobiegł tam, by zobaczyć co 

się stało. Kiedy wszedł na strych nic nie widział, bo było na nim bardzo ciemno. 

Chwilę zastanawiał się dlaczego. Jednak okazało się, że nie było tam żadnych 

lamp, a była noc-dlatego było ciemno. Uśmiechnął się do siebie, wyszedł z chaty 

i wrócił do hotelu.    

Nazajutrz znowu wybrał się do starej chaty jednak poszedł inną drogą. Od 

drugiej strony ścieżka była bardzo zarośnięta . Detektyw nie zdziwił się, bo przed 
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ścieżką stała tabliczka z napisem ''NIE WCHODZIĆ GLEBA SIĘ ZAPADA!''. 

Na widok tabliczki detektyw postanowił przejść obok ścieżki. Nadepnął na 

niebieski kwiat ,z którego wydobył się głos mężczyzny: „Nie wąchaj mnie, bo 

stracisz pamięć tak jak Bogumiła”. Detektyw przeraził się i ile sił w nogach uciekł 

do starej chaty. Wbiegł na pierwsze piętro i zobaczył, że stare orzechowe drzwi 

nie były już zamknięte na  kłódkę jak wcześniej. Chwilę się zastanawiał, ale 

wszedł do środka. Bardzo zaskoczył go wygląd pomieszczenia. Ściany były 

bardzo obdrapane , a drewniana podłoga stara i zniszczona. Pod wielkim oknem 

stała spróchniała szafa , na której stały słoiki z dziwną substancją w środku. Nagle 

detektyw Roman usłyszał dziwny głos: ''Czarownica Bogumiła kiedyś tutaj się 

zjawiła''. Gdy to usłyszał, stanął jak wryty i zaniemówił. 

Usłyszał  zbliżający się odgłos stóp. Nagle w drzwiach pojawiła się ta sama 

kobieta, którą pytał o ciekawe miejsca. Otworzyła szeroko oczy i powiedziała: 

-Widzę, że trafiłeś tu, gdzie miałeś trafić. Jestem czarownicą i mam na imię 

Bogumiła! Zapewne widziałeś słoiki stojące na szafie. Są to magiczne dżemy 

mojej siostry Józefy! Wysysają one duszę każdemu kto ich spróbuje! 

-Kim jest Józefa?-zapytał wystraszony Roman. 

-Mój drogi Romku, Józefa to kobieta, którą już widziałeś.-odpowiedziała 

czarownica. 

Mężczyzna po namyśle zapytał: 

-Czy Józefa nosi czarny kapelusz? 

-Owszem-odpowiedziała Bogumiła, która nagle zniknęła. 

Detektyw uciekając z domu zauważył wóz. Obok niego stały Bogumiła i Józefa. 

Roman spojrzał się na nie, a one podpaliły wóz. Ogień był tak silny, że spalił 

również chatę. Roman uciekając krzyczał tak głośno, że cała wioska go słyszała. 

Mimo tych wszystkich zdarzeń polubił starą chatę i chciał jeszcze kiedyś do niej 

wrócić, ale nie miał już niestety takiej możliwości. 

Po powrocie do domu opowiedział wszystko rodzinie. Rodzina mu nie 

uwierzyła i pomyślała, że zwariował. Było mu przykro, że nikt mu nie wierzył. 
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Poszedł do sypialni i spojrzał przez okno. Zobaczył tam  2 kobiety: jedną 

w kapeluszu i drugą starszą kobietę, które pomachały mu i zniknęły. Przerażony 

pobiegł na dół do bliskich i powiedział: 

-One tam stały! One tam były! 

-Kto tam był?-zapytała żona 

Nie zdążył odpowiedzieć, bo w kuchni rozległ się dźwięk pobitego kubka. Pobiegł 

tam i zobaczył dwie czarownice, które znowu zniknęły. 

 Zdezorientowany detektyw nie bardzo wiedział , co sądzić o historii , która mu 

się przytrafiła. 

Postanowił się posilić i zszedł do kuchni. Na środku stołu leżały bułki i jakiś słoik. 

Wziął słoik do ręki i przeczytał etykietę: „Dżemik siostry Józefy”. Teraz miał 

pewność, że wszystko zdarzyło się naprawdę... 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hania Skórzewska i Jagoda Pacholec 
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Tradycje i zwyczaje świąteczne na świecie 

Australia 

W Australii Święta Bożego Narodzenia przypadają w czasie letnich wakacji, 

dlatego ludzie tam mieszkający spędzają ten okres 

głównie na świeżym powietrzu. Jest to dla nich czas na 

relaks np. surfing, jazdę na rowerze, żeglowanie lub 

grillowanie z rodziną. Popularnym zwyczajem jest 

również spotykanie się wspólnie na mieście i śpiewanie 

kolęd przy świecach, które nazywają się „Carols by 

Candlelight”. 

Chiny 

W Chinach święta nazywa się „Shengdan Jie”, co oznacza „Święta Czcigodnych 

Urodzin”. Obchodzi je niewielka liczba chrześcijan, dlatego nie są to dni wolne 

od pracy. Chińczycy przyozdabiają swoje domy kolorowymi łańcuchami 

z papieru i ubierają choinki. Dzieci wierzą w Shengdan Laoren, czyli lokalnego 

św. Mikołaja. W Wigilię rodziny spotykają się w restauracjach, a potem idą bawić 

się w klubach lub przy karaoke. 

Etiopia 

Tradycyjne święta w Etiopii obchodzone są według starożytnego kalendarza 

juliańskiego, dlatego święto Bożego Narodzenia przypada na 7 stycznia, nazywa 

się "Genna" lub "Lidet". Uroczystości odbywają się w cerkwi, do której 

Etiopczycy przychodzą ubrani na biało. Tradycyjną potrawą jest pikantny gulasz 

mięsny podawany razem z lokalnym pieczywem o nazwie "indżera" oraz 

z miodowym napojem alkoholowym. 
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Francja 

Tradycjnie świąteczne obchody Bożego Narodzenia we Francji rozpoczynają się 

już 5 grudnia, czyli w dzień poprzedzający Mikołajki. Francuzi bardzo lubię 

Wigilię, która jest wyjątkowym dniem w czasie świąt. Tradycyjnym ciastem jest 

skomplikowane do wykonania "Buche de Noel", czyli rolada w kształcie pnia 

drzewa. 

Holandia 

Holendrzy mają swojego św. Mikołaja. Sinterklaas 

podróżuje statkiem z Hiszpanii do Amsterdamu każdej 

zimy i przywozi ze sobą worek z prezentami dla dzieci. 

Okres jego podróży jest obchodzony najhuczniej. 

Zwieńcza go wigilia urodzin św. Mikołaja 5 grudnia. 

Same zaś święta traktowane są przez Holendrów 

bardziej jako dzień wolny od pracy niż tradycja świąt 

Bożego Narodzenia, którą znamy z własnych domów. 

Włochy 

Świętowanie Bożego Narodzenia we Włoszech rozpoczyna się już w pierwszą 

niedzielę Adwentu, czyli cztery niedziele przed Wigilią. Włosi organizują 

wówczas jarmarki świąteczne, puszczają fajerwerki i bawią się przy głośnej 

muzyce. Niektórzy ubierają choinkę, chociaż bardziej popularne jest tu 

budowanie szopki bożonarodzeniowej. W Rzymie w wigilijny wieczór na placu 

Świętego Piotra uroczyście odsłaniana jest tradycyjna szopka. To zwyczaj 

wprowadzony przez papieża Jana Pawła II w 1982 roku. 

Meksyk 

Pierwszym zwiastunem zbliżającego się Bożego Narodzenia jest niezwykle 

ważne dla Meksykanów święto - dzień Matki Boskiej z Guadalupe, przypadający 
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na 12 grudnia. Rodziny wybierają się wtedy na zakupy po prezenty i ozdoby 

świąteczne. Popularne są wówczas "puestos", czyli stragany z jedzeniem. Ludzie 

dekorują swoje domy i robią małe lampiony z brązowych papierowych torebek, 

do których wstawiają świeczki. Ustawiają je na ulicach, dachach, ogrodzeniach 

i w oknach. 

Hiszpania 

Tradycje świąteczne w Hiszpanii rozpoczynają się 8 grudnia wraz ze świętem 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. W Sewilli z tej okazji 

odbywa się ceremonia tańca "Baile de los Seises". Ludzie tańczą też na ulicach w 

rytm tamburynów, grzechotek i kastanietów. Domy i ulice przyozdabiane są 

kolorowymi światełkami. Budowane są także "belen" - czyli szopki 

bożonarodzeniowe. 

Szwecja 

W Szwecji uroczystości Bożego Narodzenia rozpoczynają się 13 grudnia, czyli 

w dniu Świętej Łucji. Szwedzi obchodzą to święto bardzo uroczyście. Prezenty 

przynosi św. Mikołaj, czyli Jultomte tuż po 

kolacji wigilijnej. Tylko nieliczni udają się do 

kościołów na pasterkę, ale zgodnie z tradycją, 

każdy, kto zjawi się tego dnia w domu, musi 

zostać ugoszczony. Tradycyjnymi 

świątecznymi posiłkami jest np. ryżanka zwana 

"risgrynsgr" z cynamonem i migdałami, ryby 

oraz grzane wino Glögg. 

Oliwia Kruk 

 Źródło:https://businessinsider.com.pl/lifestyle/podroze/swieta-bozego-narodzenia-na-

swiecie-rozne-tradycje/r4tbn92 
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DIY 

Zaraz święta. Chyba każdy lubi ten czas świąteczny, zapach cynamonu 

w powietrzu, pierwszy śnieg, mróz, który kuje w nos. Święta kojarzą się 

z prezentami, osobiście mam zawsze problem, jaki mogę zrobić prezent na 

znajomym lub rodzinie. Jednak w Internecie jest bardzo dużo propozycji 

prezentowych i kilka pomysłów wam tu przedstawię. Są  bardzo łatwe.  

Do jednego z nich przygotuj:  

-słoik, 

-popcorn, 

-ulubione cukierki (np. skittels), 

-naklejki, sznurki, coś czym możesz 

udekorować słoik, 

-kolorową karteczkę, na której 

napiszesz życzenia lub to, co chcesz 

powiedzieć tej osobie. 

Do słoiczka wsyp popcorn z cukierkami, zakręć, udekoruj, czym tylko chcesz 

i naklej na środek słoiczka karteczkę z życzeniami. Taki słoiczek ze słodyczami 

może się spodobać osobom, które oglądają Netflixa i nie tylko.  
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W święta często się wysyła kartki do rodziny lub znajomych. Dlatego, jeśli chcesz 

zaskoczyć najbliższych, to zrób własnoręcznie kartkę.  

Potrzebne są tylko: 

-kartka techniczna A4, 

-19 guzików różnego rozmiaru (najlepiej, 

żeby były czerwone lub zielone), 

-klej na gorąco, 

-pisak, kredka. 

Więc zaczynamy od złożenia naszej 

kartki na pół, potem rozgrzewamy klej na 

gorąco i z guzików, które 

przygotowaliśmy, składamy w kształt choinki. Gdy już złożyliśmy guziki, 

przyklejamy je na gorący klej do kartki, najlepiej przyczepiać je pojedynczo, bo 

gdy przykleimy wszystkie na raz, to nasza choinka nie będzie przypominać 

choinki. Gdy klej wyschnie, pisakiem piszemy pod choinką  ,,Wesołych Świąt”. 

W środku piszemy życzenia, wkładamy w kopertę i wysyłamy. Taka kartka na 

pewno spodoba się każdemu. 

Ala Misiukiewicz 
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Świąteczne wypieki  

Święta kojarzą mi się z pierniczkami, które kocham. Dlatego chciałabym się 

z wami podzielić super przepisem na pierniczki, zawsze je robię z tego przepisu 

i zawsze wychodzą świetnie. 

Składniki: 

-80 dag mąki 

-45 dag miodu 

-15 dag cukru pudru 

-20 dag masła 

-2 jajka 

-2 płaskie łyżeczki sody 

oczyszczonej 

-40 g przyprawy do piernika 

-2 łyżeczki kakao 

Przygotowanie: 

Masło rozpuścić z miodem w garnuszku i zostawić do ostygnięcia. Na stolnicy 

przesiać mąkę, wymieszać z suchymi produktami: soda, cukier, kakao, przyprawa 

do piernika). Zrobić kopiec, w środku dołek, do którego wbić jajka i powoli 

mieszając, dolewać masło z miodem. Mieszamy całość do czasu, gdy ciasto zrobi 

się tak gęste, że trzeba zacząć wyrabiać je rękami. Po ugnieceniu, wałkujemy na 

cienkie placki i wycinamy pierniczki. Układamy na blasze wyłożonej papierem 

do pieczenia, pieczemy ok. 8 minut w 180 stopniach. Po ostudzeniu zdobimy.  

Smacznego! 

Ala Misiukiewicz 
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Miodowiec 

Ciasto: 

-20 dag masła  

-2 łyżki płynnego miodu  

Rozpuścić na wolnym ogniu. 

-4 jajka,  

-1 szklanka cukru,  

-2 szklanki mąki,  

-2 łyżeczki sody oczyszczonej. 

Przygotowanie ciasta: 

Białka ubić dosypując cukier, 

dodać żółtka, mąkę i sodę.  

Na koniec do ciasta wlać 

ostudzoną margarynę z miodem. 

Z ciasta upiec oddzielnie trzy placki, piec po 10 minut w 180°C. 

Masa: 

Kostkę masła wymieszać z jedną puszką masy krówkowej na jednolitą masę 

dodając zmielone orzechy włoskie.  

Tak przygotowaną masą przekładać placki, na wierzch ciasta posypać 

zmielonymi orzechami włoskimi lub zmielonymi migdałami. 

Lilianna Waszkiewicz 
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Zakończenie rundy jesiennej przez trampkarzy Spójni Ośno 

Lubuskie w sezonie 2019/2020. 

Piłkarze zespołu trampkarzy Spójni Ośno zakończyli wszystkie mecze swojej 

grupy w rozgrywkach organizowanych przez Gorzowski Okręgowy Związek 

Piłki Nożnej. W rundzie jesiennej zajęli trzecie miejsce, zdobywając 12 punktów 

w 8 meczach.  

Wyniki meczów prezentowały się następująco: 

- 7 września 2019 r. wygrany mecz ze Stalą Sulęcin wynikiem 9:5 (6 goli 

Marcela Molsy), 

- 19 września 2019 r. wygrany mecz z Czarnymi Browar Witnica wynikiem 

6:1, 

- 26 września 2019 r. przegrany mecz z UKS Celuloza Kostrzyn nad Odrą 

wynikiem 0:3, 

- 10 października 2019 r. przegrany mecz ze Stalą Sulęcin wynikiem 3:4 

(rozstrzygający gol dla Stali padł w ostatnich sekundach meczu), 

- 12 października 2019 r. wygrany mecz z UKS Celuloza Kostrzyn nad Odrą 

wynikiem 3:0 (mecz wygrany walkowerem z powodu braków formalnych 

Celulozy), 

- 16 października 2019 r. przegrany mecz z Steinpol Ilanką Rzepin wynikiem 

0:6, 

- 22 października 2019 r. wygrany mecz z Czarnymi Browar Witnica 

wynikiem 8:2, 

- 10 listopada 2019 r. przegrany mecz z Steinpol Ilanką Rzepin wynikiem 

0:2. 

Członkami zespołu są: 

Dominik Płucienniczak, Marcel Molsa, Szymon Górski, Patryk Parysek, Emil 

Kurzajewski, Marek Trzeciak, Oliwier Kołodziej, Daniel Czapla, Oskar 

Zabierowski, Oskar Tarasek, Aleksander Hoffa, Filip Smorowiński, Aleks 
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Smorowiński, Mikołaj Kotlarski, Mateusz Senyszyn, Jakub Senyszyn, Mateusz 

Wójcik, Tomasz Kierzkowski, Sebastian Krych, Szymon Szymkiewicz, Szymon 

Gwizdek, Adam Ksej, Piotr Szczeciński, Kamil Fudalin, Michał Bortnowski, 

Maksymilian Najder, Szymon Olszewski, Jakub Błaszczyk, Jacek Mielczarek. 

Trener: Piotr Didyk. 

Obecnie drużyna przygotowuje się do turniejów rozgrywanych w hali. Treningi 

odbywają się w szkolnej sali gimnastycznej w poniedziałki od godziny 17:30 oraz 

w środy od godziny 17:00. Wszystkich zainteresowanych dołączeniem do 

drużyny serdecznie zapraszamy.  

 

Marek Trzeciak 
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MIX muzyczny 

 

 

 

 

Olivia Garczyk 

  

  

1. Billie Elish – Bury a Friend 

2. Shawn Mendes – If I can‘t have you 

3. Post Malone – Better Now 

4. Burak Yeter & Cecilia Krull – My life is going on 

5. EDEN – xo 

6. Jack Stuaber – Buttercup 

7. Stephanie Poetri – I Love You 300 

8. Shawn Mendes – Stitches 

9. Dua Lipa & BLACKPINK – Kiss and Make up 

10.  Bastille – Those Night 
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MIX muzyczny – BONUS świąteczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oliwka Jaczyńska 

 

  

  

1. Last Christmas – Wham! 

 
2. All I Want For Christmas – Mariah Carey 

 
3. Santa Tell Me – Ariana Grande 

 
4. Coraz Bliżej Święta – Margaret 

 
5. Rockin’ around the Christmas  

(wersja Roxie Węgiel i Dawid Kwiatkowski) 



 

 33 

 

SZKOLNY MIX | NUMER 3 | 15.12.2019 

Horoskop  

 

Baran 21.03/19.04 

Twoją uwagę zajmą teraz sprawy materialne, zaś potrzeby finansowe wydadzą 

się większe niż zwykle. Lepiej jednak nie przekraczać granicy między celowym 

wydawaniem pieniędzy a rozrzutnością. Nie trać kontaktu z rzeczywistością, nie 

bujaj w obłokach. 

Byk 20.04/22.05 

W pracy okażesz się bardziej odważny, a nawet ekspansywny. Tym bardziej, że 

twoje szare komórki są w imponującej formie. Zaprezentuj swoje pomysły. 

Bliźnięta 23.05/21.06 

Pora na mały przystanek życiowy, refleksję i ocenę sytuacji. Uporządkuj 

przestrzeń wokół siebie. Dosłownie i w przenośni. Ciężko się myśli w bałaganie 

spraw, by wszystko wróciło na swoje miejsce. 

Rak 22.06/22.07  

Pośpiech nie jest teraz wskazany w niczym. Jeśli jakaś sytuacja budzi twoje 

wątpliwości, od razu je wypunktuj. Kiedy wypiszesz wszystkie możliwe minusy 

i konsekwencje, być może zmienisz decyzję. 
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Lew 23.07/23.08  

Masz umiejętność prowadzenia inteligentnej rozmowy na każdy niemal temat. 

Czy jest ktoś, kto ci się bardzo podoba? Obiekt twoich westchnień po prostu musi 

połknąć haczyk, ale uwaga, ty możesz się o tym jeszcze nie dowiedzieć! 

Panna 24.08/22  

Czy potrafisz zatrzymać się w biegu i zająć wyłącznie sobą? Od czasu do czasu 

to konieczne. Wygospodaruj taki dzień, w którym najważniejsze staną się twoje 

emocje, plany, oczekiwania. Skup się na nich. 

Waga 23.09/22.10  

Sprzyjające ci znaki to Byk i Bliźnięta, które mają podobny do ciebie gust. Unikaj 

Strzelca, który nie pyta nikogo o zdanie i sam podejmuje każdą decyzję! 

Skorpion 23.10/21.11 

W grudniu poznasz kogoś, kto da ci wiele nowej energii do działania. Przyjazne 

ci znaki to Panna i Ryby, uważaj na podejrzliwego Wodnika! 

Strzelec 22.11/23.12 

W tym miesiącu staniesz się bardziej wymagający i powiesz wszystkim jasno, co 

ci się podoba, a co już nie. Obyś tylko nie przesadził! Początkowo wszystko ujdzie 

ci na sucho, ale potem taka postawa może doprowadzić do tego, że nikt nie będzie 

chciał z tobą przebywać! 

Koziorożec 24.12/19.01 

 Nie rezygnuj z spotkań ze znajomymi ani nie siedź w weekend sam w domu. 

Szczególnie szczęście sprzyja zakochanym i samotnym szukającym pary. 

Sprzyjające ci znaki to Wodnik i Strzelec, z nimi dobrze się będzie układało! 

 



 

 35 

 

SZKOLNY MIX | NUMER 3 | 15.12.2019 

Wodnik 20.01/18.02 

Przed tobą bardzo dobry miesiąc. Mimo że już początek zimy, ty właśnie teraz 

będziesz miał najwięcej energii do flirtów i zabaw, lecz zostań czujny, bo 

niektórzy mogą zacząć psuć tę miłą atmosferę! 

Ryby 19.02/20.03 

Grudzień zapowiada się pracowicie. Będziesz dla innych autorytetem. Ktoś 

bardzo atrakcyjny zacznie patrzeć na ciebie z podziwem i zainteresowaniem. 

 

Oliwia Kruk, Olivia Garczyk  

Konkurs!   

Łamigłówki  

1. Spośród czterech poniższych zegarów jeden chodzi dokładnie, drugi spieszy 

się 40 minut, trzeci spóźnia się 40 minut, a o czwartym nie wiadomo czy 

się spóźnia, czy się spieszy. Ile minut brakuje do południa? 

2. Na stole leżały monety pięciogroszowe, dziesięciogroszowe 

i dwudziestogroszowe. Razem 6 zł. Monet dziesięciogroszowych było o tyle 

więcej od pięciogroszowych, o ile więcej było monet dwudziestogroszowych od 

dziesięciogroszowych. Monet pięciogroszowych było dziesięć. Oblicz, jaką 

częścią wszystkich monet były monety dziesięciogroszowe. 

Rozwiązania należy przesłać na adres mailowy naszej redakcji: 

szkolny.mix@onet.pl do 7.01.2020. W tytule maila proszę wpisać KONKURS. 

Dla 3 pierwszych osób, które prawidłowo rozwiążą zadania przewidziano 

nagrody! 


